Propinquorum Nobilis Michaelis Sendivogý subditorum nostrorum supplex quærimonia delata ad nos est eundem Michaellem captivum Pragæ detinori, petitumque a nobis est, qui nostro majestato subditus noster ut apud Cæsaream Majestatem Vestram partes nostras de eo liberando interponere dignaremur.

Cum vero omnibus subditis nostris opem nostram debeamus tum tanto iustius huic præstanda a nobis e[st] qui nostro majestato subditus noster, sed viam servit' s nostris est addictus. Qua propter amanter a Cæsareæ Majestate Vestra petimus ut hominem liberum Nobilem nostrum ministrum, nullius uti intelligimus culpæ reum, inde dimitti mandamus ac ad nostra servitia reddere cum eius opera hoc supre opus habeamus et eo in conscribendo millite uti vellimus.

Siquis hoc quod de ipso quæatur ius a nobis postulari æquum est. Erit autem nobis curç ut cuivis ab ipso satisfiat nec volo dubitamus cum æquitatis ipsius causa tum nostra mutuæ benevolentia minime passuram esse Sacræ Cæsareæ Majestatis vestræ ut servitor noster istis delineatur. Quod reliquum est, cupimus Sacram Cæsaream Majestatem vestram divinissime et felicissime valere.

Do cesarza Rudolfa Zygmunt III król Polski

Najjaśniejszemu i najdosjniejszemu Księciu i Panu, Panu Rudolfowi, z Bożej łaski cesarzowi rzymskiemu, zawsze dosjtnemu, i Królowi Niemiec, Węgier, Czech, Dalmacji, Chorwacji, Słowenii, Infantowi Hiszpanii, Arcyksięciu Austrii, Księciu Burgundii, Styrii, Karyntii, Karniolii, Wittemberg'i, hrabiemu Tyrolu, Panu przyjacielowi, krewnemu, powinowatemu i najdroższemu sąsiadowi Zygmunt III [przesyła] pozdrowienie i [zapewnienie] o rosnącym wzajemnym przywiązaniu. Najjaśniejszy i najdosjtniejszy Książę i Panie, Panie przyjacielu, krewny, powinowaty i najdroższy sąsiedzie!

Wpłynęła do nas pokorna skarga naszych poddanych, krewnych Szlachetnego Michała Sędziwoja, że tenże Michał jest przetrzymywany jako więzień w Pradze; prosi

się też nas, abyśmy uznali za godne wstawić się u Waszego Cesarskiego Majestatu za uwolnieniem go, jest [bowiem] naszym poddanym.

Chociaż winniśmy przecież opiekę wszystkim naszym poddanym, o ileż słuszniej należy się nasza interwencja temu, który [nie tylko] jest poddanym naszego majestatu, lecz spełniając naszą służbę, został uwięziony. Dlatego też miłościwie prosimy Wasz Cesarski Majestat za człowiekiem wolnym, szlachcicem w naszej służbie, który – o ile nam wiadomo – nie jest winien żadnego przestępstwa; i dlatego też domagamy się, aby go zwolniono i oddano pod naszą pieczę, gdyż bardzo sobie cenimy jego służby i zamierzamy się nim posłużyć przy zaciągu wojsk.